

NYHETSREV

Årgång 6/Nummer 3 (år 2025)

NU KOMMER DEKLARATIONEN

Om du har digital brevlåda bör du nu ha fått din inkomstdeklaration för år 2024.

Pappersdeklarationerna skickas ut i mitten av mars och fram till den 15 april, men det går redan nu att hämta den förifyllda deklarationen digitalt via Skatteverkets Mina sidor.

Deklarationstjänsten öppnar 18 mars.

Vill du ha hjälp med din privata deklaration så är det tacksamt om du kan lämna in den till din konsult här på ess2 snarast möjligt.

Ni är alltid varmt välkomna att kontakta er konsult här på ess2 om ni har några funderingar.

AKTIEÄGARAVTAL

Många företagare som driver aktiebolaget tillsammans med en eller flera kompanjoner missar att skriva aktieägaravtal, vilket kan leda till problem. Även om det inte är ett lagkrav, är ett sådant avtal viktigt för att tydligt reglera samarbetet mellan delägare. Aktiebolagslagen ger endast en grundläggande ram och är inte anpassad för småföretag med få ägare.

Ett aktieägaravtal kan innehålla regler om beslutsfattande, maktbalans och hur aktier får säljas. För 50/50-bolag med jämnstarka ägare är det särskilt viktigt att reglera maktbalansen. Dessutom bör avtalet balansera mellan att kontrollera nya ägare och möjligheten att sälja aktier till ett rimligt pris.

Källa: <https://www.foretagarna.se/foretagarna-play/2017/januari/varfor-ar-aktieagaravtal-viktigt-att-skriva/>

- Vad händer med firman vid en skilsmässa?

Huvudregeln i ett äktenskap är att all egendom är giftorättsgods och ingår i en bodelning, om den inte är enskild egendom. Genom ett äktenskapsförord kan företag göras till enskild egendom och skyddas vid en skilsmässa. För sambor gäller dock att endast bostad och bohag delas enligt sambolagen.

Tjänstepension från det egna företaget kan också ingå i bodelningen, eftersom företagaren har mer kontroll över den än en anställd. Det kan därför vara klokt att inkludera pensionen i ett äktenskapsförord.

Om man driver företag med andra kan ett aktieägaravtal kräva att aktierna görs till enskild egendom för att undvika att en ex-partner blir delägare vid en skilsmässa. Ett sådant avtal bör innehålla en klausul om äktenskapsförord.

Äktenskapsförordet måste vara daterat, undertecknat av båda parter och registrerat hos Skatteverket. Det är rekommenderat att ta hjälp av en jurist vid upprättandet och att regelbundet se över avtalet för att säkerställa att det fortfarande är aktuellt.

Källa: <https://www.foretagarna.se/driva-eget-foretag/agarfragor/nar-firman-blir-en-del-av-skilsmassan/>

Kontakta oss

Sundsvallskontoret

Besöksadress:
Landsvägsallén 4
Postadress:
Box 874
851 24 Sundsvall
060-60 66 900

Ångkontoret

Besöksadress/postadress:
Centralgatan 5
841 33 Ånge
0690-125 70

Stödekontoret

Besöksadress/postadress:
Gyllenvägen 1
864 41 Stöde

www.ess2.se

NY ARBETSLÖSHETSFÖRSÄKRING TRÄDER I KRAFT

I år träder en ny arbetslöshetsförsäkring i kraft, det innebär en del regeländringar för dig som företagare.

Den nya arbetslöshetsförsäkringen går från ett arbetsvillkor till ett inkomstvillkor, vilket innebär att rätten till ersättning baseras på inkomster istället för arbetad tid.

För att få a-kassa måste man ha tjänat tillräckligt mycket under en tolv månaders kvalifikationstid. Antalet månader med inkomst påverkar hur länge man kan få ersättning.

För egenföretagare beräknas ersättningen utifrån deklarerat överskott. Medlemstid i a-kassan påverkar ersättningens storlek – från 1 oktober 2025 avgör medlemsmånader om man får 80, 60 eller 50 % av sin tidigare inkomst i ersättning.

Källa: <https://www.foretagarna.se/driva-eget-foretag/ekonomi/extra-viktigt-att-ta-ut-lon-2025/>

LÄMNA IN BOKFÖRING FÖR UPPRÄTTANDE AV BOKSLUT

En påminnelse, till de aktiebolag som anlitar ess2 som redovisningsbyrå, om att lämna in bokföring för upprättande av bokslut.


Årsredovisningen skall i de fall bolaget har en vald revisor, vara upprättat och lämnad till revisorn senast 4,5 mån efter bokslutsdatum.

Detta innebär att materialet bör komma in till redovisningsbyrån i god tid för att byråns medarbetare skall ha möjlighet att upprätta och färdigställa bokslut och årsredovisning i tid.

Detta för att se till att bolaget efterlever lagstiftningen.

ESS2 REDOVISNING OCH REVISION

Följ oss gärna på Facebook och Instagram!

 Ess2 redovisning & revision AB

 ess2redovisningochrevision

I debatten pågår en diskussion om konkurser i flera olika branscher. Många företag har problem med likviditet och soliditet i och med ränteläget och återbetalning av uppskov med skatteskulder.

Känner du oro kring bolagets resultat och ekonomiska ställning, så bör du försäkra dig om bolagets egna kapital i uppdaterade rapporter. Ta hjälp av din konsult på ess2 om du känner dig osäker.